Dok.-Nr: 109552

Jahresabschluss
zum

31. Dezember 2022

der

BIM-Allianz e.V.
Wilhelmine-Gemberg-Weg 6
10179 Berlin

durch

Steuerberater
Oliver Hagen
Clayallee 177
14195 Berlin



VERMOGENSUBERSICHT zum 31
BIM Allianz e.V., Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermogensgegenstinde

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

2. geleistete Anzahlungen

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Kasse, Bank

. Dezember 2022

EUR

50.802,00
0.00

Geschéftsjahr
EUR

50.802,00

100.524,44

151.326,44

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1.315,00
53.212,50

75.775,36

130.302,86



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2022
BIM Allianz e.V., Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich.

Berlin, den 13. Mai 2024

Geschéftsjahr
EUR

151.326,44

151.326,44

Blatt 2

Vorjahr
EUR

130.302,86

130.302,86



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensiibersicht zum 31.12.2022

BIM Allianz e.V., Berlin

AKTIVA

Konto

10

39

945

Bezeichnung

entgeltlich erworbene

Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche

Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen Rechten

und Werten

Konzessionen,Rechte, entgeltl. erworben
EDV-Software, entgeltl. erworben

geleistete Anzahlungen
Anzahlungen immaterielle VermG

Kasse, Bank
Bank

Summe Aktiva

Geschaftsjahr
EUR EUR
658,00
50.144,00 50.802,00
0,00
100.524,44
151.326,44

Blatt 3

Vorjahr
EUR

1.315,00
0,00

53.212,50

75.775,36

130.302,86



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2022
BIM Allianz e.V., Berlin
PASSIVA
Konto Bezeichnung
Ideeller Bereich

9882 Ergebnisse Bereich 2000 u.Teilber.3200

Summe Passiva

Geschaftsjahr
EUR EUR

151.326,44

151.326,44

Blatt 4

Vorjahr
EUR

130.302,86

130.302,86



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BIM Allianz e.V., Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 89.357,00 55.866,67
ll. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 9.017,43 657,00
2. Ubrige Ausgaben 59.315,99 68.333,42 33.230,06
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich 21.023,58 21.979,61
B. JAHRESERGEBNIS 21.023,58 21.979,61

Berlin, den 13. Mai 2024



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BIM Allianz e.V., Berlin

Konto

2001
2002

2500

2702
2704
2750
2810
2894
2900

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Aufnahmebeitrage

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Ubrige Ausgaben

Porto, Telefon, Bank
Sonstige Verwaltungskosten
Beitrage
Reprasentationskosten
Rechts- und Beratungskosten
Sonstige Kosten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

54.857,00
34.500.00

1.563,44-
41.218,72-
500,00-
3.441,17-
6.424,14-
_6.168.52-

Geschéaftsjahr
EUR

89.357,00

9.017,43-

59.315,99-

21.023,58

Blatt 6

Vorjahr
EUR

39.166,67
16.700,00

657,00-

124,90-
27.626,64-
500,00-
64,42-
101,03-
4.813,07-

21.979,61



