

**Jahresabschluss**

zum

31. Dezember 2022

der

BIM-Allianz e.V.  
Wilhelmine-Gemberg-Weg 6  
10179 Berlin

durch

**HSE**

Steuerberater  
Oliver Hagen  
Clayallee 177  
14195 Berlin

## VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2022

BIM Allianz e.V., Berlin

## AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	50.802,00		1.315,00
2. geleistete Anzahlungen	0,00	50.802,00	53.212,50

## B. UMLAUFVERMÖGEN

I. Kasse, Bank	100.524,44	75.775,36
	151.326,44	130.302,86

## VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2022

**BIM Allianz e.V., Berlin****PASSIVA**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>		
I. Ergebnisvorträge		
1. Ideeller Bereich	151.326,44	130.302,86
	151.326,44	130.302,86

Berlin, den 13. Mai 2024

**KONTENNACHWEIS** zur Vermögensübersicht zum 31.12.2022

BIM Allianz e.V., Berlin

## AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten</b>			
10	Konzessionen, Rechte, entgeltl. erworben	658,00		1.315,00
27	EDV-Software, entgeltl. erworben	<u>50.144,00</u>	50.802,00	0,00
	<b>geleistete Anzahlungen</b>			
39	Anzahlungen immaterielle VermG		0,00	53.212,50
	<b>Kasse, Bank</b>			
945	Bank	100.524,44		75.775,36
	<b>Summe Aktiva</b>		151.326,44	130.302,86

**KONTENNACHWEIS** zur Vermögensübersicht zum 31.12.2022**BIM Allianz e.V., Berlin****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Ideeller Bereich</b>				
9882	Ergebnisse Bereich 2000 u.Teilber.3200		151.326,44	130.302,86
<hr/>				
	<b>Summe Passiva</b>		<b>151.326,44</b>	<b>130.302,86</b>
			<hr/>	<hr/>

## EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**BIM Allianz e.V., Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen		89.357,00	55.866,67
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	9.017,43		657,00
2. Übrige Ausgaben	<u>59.315,99</u>	68.333,42	33.230,06
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>21.023,58</u>	<u>21.979,61</u>
<hr/>			
<b>B. JAHRESERGEBNIS</b>			
		<b>21.023,58</b>	<b>21.979,61</b>
<hr/>			

Berlin, den 13. Mai 2024

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BIM Allianz e.V., Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>IDEELLER BEREICH</b>				
<b>Sonstige nicht steuerbare Einnahmen</b>				
2001	Mitgliedsbeiträge	54.857,00		39.166,67
2002	Aufnahmebeiträge	<u>34.500,00</u>	89.357,00	16.700,00
<b>Abschreibungen</b>				
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen		9.017,43-	657,00-
<b>Übrige Ausgaben</b>				
2702	Porto, Telefon, Bank	1.563,44-		124,90-
2704	Sonstige Verwaltungskosten	41.218,72-		27.626,64-
2750	Beiträge	500,00-		500,00-
2810	Repräsentationskosten	3.441,17-		64,42-
2894	Rechts- und Beratungskosten	6.424,14-		101,03-
2900	Sonstige Kosten	<u>6.168,52-</u>	59.315,99-	4.813,07-
<b>JAHRESERGEBNIS</b>				
Jahresergebnis			21.023,58	21.979,61